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Tyskland og Østrig. Lovforslag om ratifikation af 
Den europæiske Patentkonvention er fremsat i 
Irland, ligesom Grækenland vil ratificere Den eu- 
ropæiske Patentkonvention. 

Hovedformålet med konventionen er at simpli- 
.ficere og billiggøre udstedelsen af patenter, hvilket 
sker gennem en fælles ansøgningsprocedure med 
henblik på opnåelse af patent i flere lande. Samti- 
dig hermed skal Den europæiske Patentkonvention 
ses på baggrund af den meget kraftige stigning i 
antallet af patentansøgninger i 1960erne og den 
dermed forøgede arbejdsbyrde for de nationale 
patentmyndigheder. Et andet af konventionens 
hovedformål er derfor at nedbringe behandlingsti- 
den for opnåelse af patent til et for offentligheden 
og patentansøgere acceptabelt niveau, samt at rati- 
onalisere forbruget af højt kvalificeret arbejdskraft 
i de nationalepatentmyndigheder i forbindelse med 
udstedelse af patent. 

Til opnåelse af disse formål fastlægger Den 
europæiske Patentkonvention betingelserne for 
meddelelse af europæisk patent og de nærmere 
regler for behandlingsproceduren, ligesom den 
indeholder organisatoriske bestemmelser om Den 
europæiske Patentorganisation, dens organer, dis- 
ses kompetencefordeling og finansieringen af orga- 
nisationen. 

Efter ikrafttrædelsen af Den europæiske Patent- 
konvention er oprettet en europæisk patentorgani- 
sation med hovedsæde i München. 

Administrationsrådet, hvor hvert tilsluttet land 
har en repræsentant, er øverste myndighed inden 
for organisationen, hvis administrative organ er 
Den europæiske Patentmyndighed. Den europæi- 
ske Patentkonvention regulerer kun det europæiske 
patent på ansøgningsstadiet. Når et patent er med- 
delt af Den europæiske Patentmyndighed og ikke 
senere bliver anfægtet, gælder patentet i hvert af 
de tilsluttede lande, som ansøgeren har designeret 
ved ansøgningens indlevering. Patentet får i hvert 
af landene en retsstilling, som om patentet var 
meddelt af den nationale patentmyndighed; og 
retsvirkningerne af patentet er som fastsat i de 
enkelte landes nationale lovgivning, herunder 
spørgsmålet om ugyldigkendelse, der med respekt 
af konventionens bestemmelser sker ved de kontra- 
herende landes nationale domstole. 

Behandlingen af en europæisk patentansøgning 
følger nedennævnte retningslinjer: 

Ansøgninger, der affattes på et af de tre officiel- 
le arbejdssprog: engelsk, fransk og tysk, indleveres 
normalt direkte til Den europæiske Patentmyndig- 
hed. Ved ansøgningens indlevering skal tilkendegi- 

ves, for hvilke lande der ønskes europæisk patent. 
Derpå foretages en nyhedsundersøgelse, og ny- 
hedsundersøgelsesrapport udarbejdes indeholdende 
oplysninger om eventuel allerede kendt teknik på 
området. Efter at ansøgningen har været offentlig- 
gjort sammen med nyhedsundersøgelsesrapporten, 
foretages patenterbarhedsbedømmelse, hvis ansø- 
geren ønsker det. 

Det patenterbares område adskiller sig som 
følge af den tilpasning til Den europæiske Patent- 
konvention, der gennemførtes ved den seneste æn- 
dring af patentloven, ikke fra gældende dansk ret 
bortset fra, at Den europæiske Patentmyndighed 
har mulighed for at udstede patent på næringsmid- 
ler, lægemidler og fremgangsmåder ved tilvirkning 
af næringsmidler. For næringsmidler og lægemid- 
ler dog kun for medlemslande, hvor sådanne op- 
findelser kan patenteres efter national lovgivning, 
idet et nationalt forbehold imod sådanne patenter 
kan opretholdes indtil 10 år efter konventionens 
ikrafttræden. 

Udstedes der patent, offentliggøres, dette på 
behandlingssproget, idet kravene dog tillige offent- 
liggøres på Den europæiske Patentorganisations 
tre officielle sprog. Lande, der ikke har et af disse 
som officielt sprog, kan kræve det europæiske pa- 
tent oversat til landets eget sprog, for at det skal 
have retsvirkning for dette land. 

Den europæiske Patentmyndighed blev den I. 
. juni 1978 åbnet for indgivelse af patentansøgnin- 
ger, men er først den 1. december 1979 blevet åb- 
net for ansøgninger inden for alle tekniske områ- 
der. 

I perioden fra organisationen påbegyndte sit 
arbejde den i. juni 1978 og indtil udgangen af 
1980 har antallet af ansøgninger udgjort godt 
32.000, hvoraf knapt 18.000 er modtaget i 1980. I 
1981 har antallet af ansøgninger udgjort ca. 22.000. 
I første halvår af 1982 udgjorde antallet af ansøg- 
ninger godt 12.000. 

Efter at Den europæiske Patentmyndighed nu 
har fungeret i godt 4 år, herunder i 3 år været åb- 
net for allé tekniske områder, menes det årlige 
ansøgningstal efter de seneste beregninger stagne- 
ret, således at ansøgningstallet forventes at ligge på 
ca. 25.000 ansøgninger årligt indtil højt op i 
1980erne, hvilket er noget lavere end oprindeligt 
antaget. Udviklingen har endvidere vist, at de en- 
gelsksprogede ansøgningers andel er vokset på 
bekostning af de ' tysk- og fransksprogede. 

Udover at lovforslaget tilsigter at tilvejebringe 
hjemmel for ratifikation af Den europæiske Pa- 
tentkonvention, indeholdér forslaget tillige forslag 
om at ophæve det i patentlovens kapitel XI, pkt. 1, 


